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DRODZY CZYTELNICY!
Serdecznie witamy w świątecznym wydaniu naszej 
gazety i życzymy przyjemnej lektury.
  
Zbliża się Boże Narodzenie - magiczny czas, czas 
radosnego oczekiwania. Czas, gdy nasze domy na-
bierają przytulności. To czas świateł, blasku świec 
i zapachu cynamonu, pomarańczy czy igliwia. Czas 
wspólnie spędzanych chwil z rodziną, wręczania so-
bie prezentów i składania życzeń.

Drodzy Uczniowie, Nauczyciele, Pracownicy 
naszej szkoły, z okazji Świąt Bożego Naro-
dzenia życzymy Wam zdrowia, odpoczynku w 
gronie najbliższych, samych miłych wzruszeń 
i radości.  Niech nadchodzący Nowy Rok 2024 
przyniesie Wam dużo szczęścia, nadziei, ser-
deczności i spokoju.  
                          Redakcja Gazety Szkolnej Info Dwójki

WYWIAD Z PANIĄ WICEDYREKTOR ADRIANĄ 
FALKOWSKĄ

Marianna, Kalina i Agnieszka reporterki naszej szkol-
nej gazety przeprowadziły wywiad z panią wicedy-
rektor Adrianą Falkowską.

Reporter: Dzień dobry, jesteśmy z Gazety Szkolnej 
„Info Dwójki” i chciałybyśmy przeprowadzić z Panią 
wywiad do świątecznego numeru naszej gazety. 
Pani Wicedyrektor: Dzień dobry.  Chętnie odpo-
wiem na Wasze pytania.
Reporter: Proszę o dokończenie zdań:
Jako dziecko marzyłam, aby zostać...  
Pani Wicedyrektor: Jako dziecko marzyłam, aby 
zostać nauczycielem. Całe życie chciałam być na-
uczycielem.
Reporter: Moim największym marzeniem jest...  
Pani Wicedyrektor: Moim największym marze-
niem jest zobaczyć zorzę polarną.
Reporter: Państwem, które chciałabym zwiedzić, 
jest...  
Pani Wicedyrektor: Państwo, które chciałabym 
zwiedzić, to Portugalia. 
Reporter: Mój ulubiony film to...   
Pani Wicedyrektor :Lubię oglądać filmy przygodo-
we i wszystkie filmy z serii Indiana Jones.
Reporter: W ludziach najbardziej cenię...

Pani Wicedyrektor: Uczciwość, prawdomówność i 
empatię, czyli takie zrozumienie innego człowieka.
Reporter: Moje najlepsze wspomnienia z dzieciń-
stwa...  
Pani Wicedyrektor: Chyba wakacje u mojej babci, 
która mieszkała nad morzem i tam co roku jeździłam 
na letni wypoczynek.
Reporter: W wolnym czasie...  
Pani Wicedyrektor: W wolnym czasie chodzę na 
spacery ze swoim psem.
Reporter: Moją ulubioną książką jest...  
Pani Wicedyrektor: Nie mam ulubionej książki, 
lubię czytać książki obyczajowe i kryminały.
Reporter: Moja ulubiona pora roku to …
Pani Wicedyrektor: Moją ulubioną porą roku jest 
lato.
Reporter: Nie wyobrażam sobie życia bez...  
Pani Wicedyrektor: Nie wyobrażam sobie życia 
bez mojej rodziny i bez mojej pracy.
Reporter: Święta Bożego Narodzenia kojarzą mi się 
z…  
Pani Wicedyrektor: Choinką, barszczem, Mikoła-
jem kolędami i pasterką.
Reporter: Moja ulubiona potrawa wigilijna to … 
Pani Wicedyrektor: Barszcz z uszkami.
Reporter: Moja ulubiona kolęda to …
Pani Wicedyrektor: „Cicha noc”.
Reporter: W tym roku święta spędzę z ….
Pani Wicedyrektor: Pierwszy raz spędzę je ze swo-
im wnukiem.
Reporter: Czytelnikom Gazety „Info Dwójki” życzę.. 
Pani Wicedyrektor: Uśmiechu, radości, wszystkie-
go dobrego tak na co dzień, żeby Wam się wiodło.
Reporter: Dziękujemy Pani za miłą rozmowę i ży-
czymy wesołych świąt.

WYWIAD Z ...
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Mikołaj z prezentami w innych krajach.

Anglia – angielskie rodziny odwiedza Father Chri-
smas, jego zwyczaj to zostawianie prezentów w 
skarpecie.
Hiszpania – w Hiszpanii dzieci nie dostają prezen-
tów w wigilijny wieczór tylko 6 stycznia. Dostarczają 
je Trzej Królowie.
Holandia – w ostatnią niedzielę listopada przypływa 
na holenderską ziemię Sinterklass (św. Mikołaj), któ-
ry następnie dosiada białego konia i rusza w długą 
drogę, by dowiedzieć się od dzieci czy były grzeczne 
i czy pomagały w obowiązkach domowych. Maluchy 
mogą szukać ukrytych prezentów już 5 grudnia.
Szwecja - Jultomten, czyli krasnolud (dawniej ko-
ziołek), roznosi prezenty w wigilijny wieczór.
Niemcy - najmłodsi mieszkańcy Niemiec mogą 
znaleźć prezenty w butach dwukrotnie - 6 oraz 24 
grudnia, schowane wcześniej przez der Weihnacht-
smann, czyli Świątecznego Gościa.
Francja – we francuskich domach to Ojciec Boże 
Narodzenie przynosi prezenty w wigilijny wieczór, a 
towarzyszy mu Ojciec Klapsiarz, który niegrzecznym 
dzieciom sprawia lanie.
Włochy – w nocy z 5 na 6 grudnia prezenty w skar-
petach zostawia wiedźma Befana. Ważne, by zosta-
wić jej coś słodkiego, w innym wypadku w skarpecie 
zamiast miłego upominku można znaleźć… węgiel.
Japonia – w Japonii obowiązki Świętego Mikołaja 
pełni Hoteiosho, który według wierzeń ma oczy tak-
że z tyłu głowy (dzięki czemu bacznie obserwuje za-
chowanie najmłodszych Japończyków).
Chiny – chiński odpowiednik św. Mikołaja - Du Che 
Lao Ren, roznosi prezenty tylko tym, którzy zdążyli 
rozwiesić muślinowe pończochy na podarki.

- Jasiu, jaki przedmiot w szkole podoba ci się naj-
bardziej?
- Piórnik!

***
- Jasiu dlaczego znów się spóźniłeś?
- Myłem zęby, ale obiecuję, że to się już nie powtó-
rzy.

***
Na lekcji języka polskiego:
- Jasiu, powiedz nam, kiedy używamy wielkich liter?
Jasiu odpowiada:
- Kiedy mamy słaby wzrok, proszę pani!

***
  Jaś i Małgosia na spacerze:
- Patrz jaki ładny las !- mówi Małgosia
- Nie widzę, drzewa mi zasłaniają... odpowiada Jaś.

***
Nauczyciel:- Ostatnia ławka za drzwi!
Uczeń: - Dobra, wynosimy...

W dzisiejszej sondzie zadaliśmy naszym czytelnikom 
dwa pytania dotyczące Świąt Bożego Narodzenia. 
Z czym Ci się najbardziej kojarzy Boże Narodzenie i 
jaki jest Twój wymarzony prezent pod choinkę?
Oto odpowiedzi uczniów:

Boże Narodzenie kojarzy mi się z Jezusem, z mi-
łością, szczęściem i radością oraz z choinką. Mój 
wymarzony prezent to bramka piłkarska EA FC24, 
pachołki treningowe i treningowy komputer.                                                                                                   

Franek S. kl. 3e

Święta kojarzą mi się z narodzeniem Pana Jezusa, 
spotkaniem z rodziną, dekorowaniem choinki pre-
zentami pod nią oraz z dzieleniem się opłatkiem. 
Chciałbym, żeby było u nas w rodzinie dużo szczę-
ścia, zdrowia i miłości oraz aby moja mama wyzdro-
wiała.                                              

Oliwier P. kl. 3e

Boże Narodzenie kojarzy mi się ze spotkaniem z ro-
dziną, różnymi potrawami, nakrytym stołem, dzie-
leniem się opłatkiem, wspólną kolacją, śpiewaniem 
kolęd, a także wypatrywaniem gwiazdy betlejem-
skiej i prezentami. Mój wymarzony prezent to zdal-
nie sterowany mechaniczny kot pokryty białym fu-
terkiem.                                                                                                       

Kalina P. kl. 3e 

Święta kojarzą mi się z Mikołajem, ze szczęściem 
i miłością. Spędzeniem czasu z rodziną, ubieraniem 
choinki i dawaniem sobie prezentów. Najbardziej 
chciałabym dostać pod choinkę konie figurki, siodła 
do nich i różne akcesoria dla koników, a także maskę 
wilka do samodzielnego pomalowania i zagraniczne 
słodycze.                                                                                        

Nina Sz. kl. 3e

Boże Narodzenie kojarzy mi się z choinką, prezen-
tami i świętem radości. Mój wymarzony prezent to 
LEGO Speed Champions.                                                                                                  

Wowa S. kl. 3e 

Boże Narodzenie kojarzy mi się z barszczem z uszka-
mi, śniegiem i Mikołajem. Prezent, jaki chciałbym 
dostać to VR Wirtualna Rzeczywistość.                                                                                                 

Olek Ch. kl. 3e

Boże Narodzenie kojarzy mi się z udekorowan cho-
inką i śniegiem. Chciałabym, aby pod choinką były 
klocki lego oraz gra Minecraft.                                                                                            

Malwina Cz. kl. 3e

TRADYCJE I ZWYCZAJE BOŻONARODZENIOWE

Boże Narodzenie jedno z najważniejszych chrześci-
jańskich świąt w roku, wprowadzone zostało w IV 
wieku dla uczczenia tajemnicy narodzenia Jezusa 
Chrystusa.   Dawniej zwane było w Polsce Godami 
lub Godnymi Świętami (od starosłowiańskiego słowa 
god - rok).

WIECZERZA WIGILIJNA

Święta rozpoczynamy od wigilijnej wieczerzy, do któ-
rej zasiadamy z chwilą zapadnięcia zmroku, kiedy na 
niebie pojawi się pierwsza gwiazda, pilnie wypatry-
wana przez dzieci. Tradycyjnie zaczynamy od prze-
czytania fragmentu Pisma Świętego oraz podziele-
nia się opłatkiem i złożenia sobie nawzajem życzeń. 
Stół do wieczerzy zawsze nakrywamy białym obru-
sem, a pod nim kładziemy sianko. Na stole oprócz 
eleganckiej zastawy stołowej i srebrnych sztućców 
dla wszystkich uczestników wigilii, zawsze stawiamy 
talerz dla niezapowiedzianego gościa. Pamiętajmy, 
aby tego wieczoru nikt nie był samotny i smutny. 

KOLĘDA 

Nierozłącznym elementem Świąt Bożego Narodzenia 
jest kolęda, czyli pieśń religijna związana tematycz-
nie z narodzinami Jezusa, śpiewana w kościołach i 
domach aż do Matki Bożej Gromnicznej (2 lutego).
Najdawniejsze kolędy, które znamy, pochodzą z wie-
ku XV, a najpopularniejsza z nich to kolęda „Anioł 
pasterzom mówił” z 1424 roku. Za jedną z najpięk-
niejszych polskich kolęd uznaje się utwór stworzony 
pod koniec XVIII wieku przez poetę Franciszka Kar-
pińskiego, to „Pieśń o Narodzeniu Pańskim”, znana 
jest nam dziś, jako „Bóg się rodzi”. W Polsce popu-
larne kolędy to „Wśród nocnej ciszy”, „Lulajże Jezu-
niu”, „W żłobie leży”, czy kolęda z lat trzydziestych 
XX wieku „Nie było miejsca dla Ciebie”. W polskim 
dorobku kulturalnym zachowało się ponad 500 ko-
lęd i pastorałek. Jest i taka kolęda, która przetłuma-
czona została na ponad 300 języków i dialektów, to 
„Cicha Noc”. Odśpiewano ją po raz pierwszy podczas 
pasterki w 1818 roku w małym miasteczku Obern-
dorf koło Salzburga w Austrii. Dziś jest znana i śpie-
wana na całym świecie.

CHOINKA  

W wigilię Bożego Narodzenia niemal każda polska 
rodzina umieszcza i dekoruje w swoim mieszka-
niu choinkę, która jest wyjątkową ozdobą i stwarza 
świąteczną atmosferę, a żywa – dodatkowo gwaran-
tuje piękny zapach w całym pomieszczeniu.
W Europie to Niemcy, jako pierwsi przyjęli zwyczaj 
ubierania choinki. Wierzyli, że gałęzie jodły odstra-
szają złe moce i choroby. Co roku zawieszali je pod 
sufitami, a z upływem czasu w ich domach zaczęły 
pojawiać się całe drzewka. Następnie zwyczaj ten 
przejęli Francuzi i Anglicy.
W Polsce tradycja ubierania świątecznego drzewka 
pojawiła się pod koniec XVIII wieku.  Początkowo 
przystrajali ją tylko bogaci mieszczanie. Stopniowo, 
biorąc przykład z arystokratów, zaczęli to robić

pozostali mieszkańcy. Na wsi jednak, gdzie ludność 
była najbardziej wierząca, choinka dotarła najpóź-
niej, bo dopiero w okresie międzywojennym.
Tradycyjnymi ozdobami choinkowymi były rzeczy 
łatwo dostępne: jabłka, pierniki czy orzechy. Ludzie 
tworzyli również własnoręczne dekoracje z bibuły, 
piórek, źdźbeł słomy czy też trawy. Przystrojona w 
ten sposób choinka cieszyła nie tylko oczy dorosłych, 
ale też brzuszki dzieci. Rolę współcześnie używanych 
lampek, które odgrywają ogromną rolę w ostatecz-
nym wyglądzie choinki, wcześniej pełniły świeczki.

MIKOŁAJ I PREZENTY

6 grudnia – jak dobrze wiecie,
Święty Mikołaj chodzi po świecie.
Dźwiga swój worek niezmordowanie
I każde dziecko prezent dostanie.

Dla Asi ma piłkę, dla Bartka – sanki
i figurówki dla Zuzanki.
Kasi książeczkę da z obrazkami
i lalkę Barbie z ubrankami.

Dla Krzysia ma czapkę i rękawiczki,
Bliźniaczkom z Płocka da dwa szaliczki.
A dla Jędrusia z Zakopanego
ma narty i piękne klocki lego.
A kiedy rozda już prezenty,
Wraca do nieba uśmiechnięty.
Choć może czasem przykro świętemu,
że nikt prezentów nie daje Jemu.

Mikołajki to Dzień św. Mikołaja, który obchodzimy 
6 grudnia.  Wtedy jak tradycja głosi, w nocy sym-
patyczny staruszek, ubrany w czerwony strój, wkła-
da pod poduszkę, w skarpety lub w buty prezenty, 
aby rankiem cieszyły się wszystkie grzeczne dzieci. 
W Wigilię 24 grudnia Mikołaj wsiada do swych sań 
zaprzężonych w renifery i śpieszy się, aby podrzucić 
upominki pod świątecznie wystrojone choinki.

Kim był Święty Mikołaj?

Historia świętego Mikołaja sięga III wieku naszej 
ery. Według średniowiecznych przekazów urodził 
się 15 marca 270 roku w Patarze, niedaleko Miry, 
w dzisiejszej Turcji. Był jedynym dzieckiem bardzo 
zamożnych rodziców. Po ich śmierci odziedziczył for-
tunę. Mógł żyć w luksusie, ale wolał pomagać bied-
nym i potrzebującym i to właśnie im rozdał swoje 
bogactwa. Dzieci najczęściej obdarowywał chlebem, 
orzechami, pieniędzmi na słodycze i książkami, krzy-
żykami, świętymi obrazkami, tabliczkami, ptaszkami 
w klatce lub… rózgą. Był człowiekiem dobrym, po-
bożnym, miłosiernym, dlatego mieszkańcy Miry wy-
brali go na swojego biskupa. Według legend Mikołaj 
był cudotwórcą, uratował żeglarzy i miasto od gło-
du. Odwagą i sprawiedliwością wykazał się ratując 
od śmierci niesłusznie skazanych urzędników cesar-
skich. Zmarł w podeszłym wieku, 6 grudnia w poło-
wie IV wieku n. e. (między rokiem 345 a 352). Jego 
relikwie od XI wieku po dzień dzisiejszy znajdują się 
we włoskim mieście Bari.
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